



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 сентября 2022 г.

№ 509-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 03.03.2022 № 108-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления образовательным организациям высшего образования, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения их затрат в связи с обучением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на подготовительных курсах, организованных такими образовательными организациями в целях подготовки учащихся к прохождению государственной итоговой аттестации, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 03.03.2022 № 108-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации части 5 статьи 3 Закона Ульяновской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области», следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слово «определяют» заменить словом «устанавливают»;
- 2) в пункте 2 слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области»;
- 3) в пункте 6:
 - а) подпункт 1 после слова «быть» дополнить словом «установлена»;
 - б) подпункт 5 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;
 - в) в подпункте 8 слово «организаций» исключить;
- 4) в пункте 7:
 - а) абзац восьмой после слова «организацией» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурса,»;
 - б) абзац тринадцатый после слова «организации» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурса,»;

в) дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«Если документы (копии документов), представленные для участия в конкурсе, содержат персональные данные, то в состав указанных документов (копий документов) должны быть включены письменные согласия субъектов этих данных на их обработку. Уполномоченный орган при обработке персональных данных принимает необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечивает их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».»;

г) абзац пятнадцатый считать абзацем шестнадцатым;

5) абзац второй пункта 8 после слова «окончания» дополнить словом «срока»;

б) в пункте 10:

а) в абзаце первом слово «приёма» заменить словами «срока приёма», слово «предоставления» заменить словом «представления», слова «заявки организации» заменить словом «заявки»;

б) в абзаце пятом слова «заявке организации» заменить словом «заявке»;

в) в абзаце восьмом слова «в отношении которых уполномоченным органом было принято решение об отклонении заявок» заменить словами «, заявки которых были отклонены уполномоченным органом», слово «предоставления» заменить словом «представления»;

7) абзац шестой пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Число баллов, выставленных всеми членами комиссии по итогам оценки каждой заявки, суммируется, полученное в результате этого число представляет собой итоговую сумму баллов, присвоенных заявке. На основании результатов оценки заявок комиссия формирует рейтинг заявок, присваивая каждой заявке порядковый номер в порядке убывания значения итоговой суммы баллов, ей присвоенных. Заявке, которой присвоено наибольшее значение итоговой суммы баллов, присваивается первый номер. Если значение итоговой суммы баллов, присвоенных двум или более заявкам, является одинаковым, меньший порядковый номер присваивается заявке, которая была представлена в уполномоченный орган ранее.»;

8) в пункте 15:

а) в абзаце втором слова «в отношении которых комиссия рекомендует уполномоченному органу принять решение о предоставлении грантов» заменить словами «решение о предоставлении которым грантов комиссия рекомендует принять уполномоченному органу»;

б) в абзаце третьем слова «в отношении которых комиссия рекомендует уполномоченному органу принять решение об отказе в предоставлении

грантов» заменить словами «решение об отказе в предоставлении которым грантов комиссия рекомендует уполномоченному органу принять»;

9) в пункте 16:

а) в подпункте 1 слово «организаций» исключить;

б) в подпунктах 2 и 3 слова «заявки которых» заменить словами «представленные которыми заявки»;

в) в подпункте 4 слово «организаций» исключить;

г) в подпункте 5 слова «объёме предоставляемого им гранта» заменить словами «объёмах предоставляемых им грантов»;

10) в подпункте 4 пункта 17 слова «в отношении которых принято решение об отказе в предоставлении грантов» заменить словами «решение об отказе в предоставлении которым грантов было принято уполномоченным органом»;

11) в абзаце четвёртом пункта 18 слова «получателем гранта порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов их» заменить словами «им порядка и условий, установленных при предоставлении гранта, в том числе в части достижения результата его»;

12) в пункте 19 слова «уполномоченным органом» и слова «с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области,» исключить, слова «получателей грантов, открытые» заменить словами «, открытые получателям грантов»;

13) в абзаце втором пункта 20 слова «из областного бюджета Ульяновской области грантов в форме субсидий» заменить словами «грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

14) в пункте 21 слово «, целей» исключить;

15) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Уполномоченный орган и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в абзаце четвёртом пункта 18 настоящих Правил.

Уполномоченный орган и Министерство финансов Ульяновской области проводят мониторинг достижения результата предоставления субсидий исходя из достижения значений результата предоставления субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

16) в пункте 23:

а) в абзаце втором слова «рассчитанном по следующей формуле» заменить словами «пропорциональном величине недостигнутых значений указанного результата»;

б) абзацы третий – десятый признать утратившими силу;

в) абзац одиннадцатый после слова «первым» дополнить словами «или абзацем вторым».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта 15 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель

Правительства области



В.Н.Разумков